
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   207  DEL   05/03/2024

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA PER LA GESTIONE DEL PARCO VEICOLI DI PROPRIETA' DELLA 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

Redattore: ROMILIO ANTONELLA

RDP/RUP: MERLO ALESSANDRO

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 15 del  6/02/2024, è stato  approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Dato atto che :

• per  garantire  la  regolare  circolazione  dei  veicoli  e  degli  altri  mezzi  stradali  di  
proprietà dell'Ente senza incorrere in sanzioni è necessario effettuare il pagamento 
delle tasse di proprietà annuale degli stessi entro il mese successivo a quello di 
scadenza;

• con  determina  dirigenziale  n.  22/2024  del  15/01/2024,  sono  stati  impegnati  € 
9.000,00 sulla  Missione 01, Programma 11, del Bilancio 2024 – 2026, annualità 
2024 e sul corrispondente capitolo 2043 del PEG 2024, con esigibilità 2024 - codice 
del Piano dei Conti Integrato 01020109001, di cui:  

◦ la  somma di  € 8.750,00  per  tasse  di  proprietà  dovute alla  Regione  Emilia 
Romagna, via Aldo Moro 52 – 40127 Bologna, con impegno n. 267/2024 

◦ la somma di € 250,00 per oneri di pagamento a favore di ACI Reggio Emilia, 
viale Magenta 1/D – 42124 Reggio Emilia, con impegno n. 268/2024;

Rilevato che:

• entro il mese di marzo 2023 dovranno essere radiati dal P.R.A. i veicoli spargisale 
marca  Bombelli  modello  STM180  targa  REA0055  e  REA0070,  recentemente 
rottamati;

• a seguito dell'effettuazione delle procedure finalizzate a detta radiazione, la ditta 
Assistenza  Automobilistica  Snc,  C.F./P.IVA  01870440359,  Via  della  Previdenza 
Sociale 8/f, 42124 Reggio Emilia,  emetterà una fattura di importo pari a € 190,00 
(iva inclusa);

• al  fine di  garantire  l'adeguata copertura finanziaria di  eventuali  e ulteriori  spese 
relative  ad  attività  di  acquisizione  o  dismissione  di  veicoli  di  proprietà  della 
Provincia,  che  dovessero  rendersi  necessarie  nel  corso  dell'anno  2024,  risulta 
opportuno impegnare a tale fine complessivi € 750,00;

Si ritiene pertanto necessario:

• variare in diminuzione l'impegno n. 267/2024 di € 750,00;

• assumere un nuovo impegno di  € 750,00 sulla  Missione 01, Programma 11, del 
Bilancio 2024-2026, annualità 2024 e sul corrispondente capitolo 2043 del PEG 
2024, con esigibilità 2024 - codice del Piano dei Conti Integrato 01020109001, con 

Determinazione N. 207 del 05/03/2024 
pag. 2/4



beneficiario la ditta Assistenza Automobilistica Snc, C.F./P.IVA 01870440359, Via 
della Previdenza Sociale 8/f, 42124 Reggio Emilia.

Si precisa inoltre che:

• la predetta attività è prevista nell'Obiettivo di primo livello 0103/0004 e nell'obiettivo di  
secondo livello R08G03OG2; 

• il  responsabile  del  procedimento  è l'Avv.  Alessandro Merlo,  responsabile  dell'unità 
operativa Contenzioso, atti amministrativi LL.PP, rendicontazioni e trasporti;

• l'organo  competente  per  l'adozione  del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio;

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio.

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse al presente atto;

2. di diminuire l'impegno n. 267/2024 di € 750,00 assunto in precedenza sul capitolo 
2043 del PEG 2024,  con esigibilità 2024 -  corrispondente  alla  Missione 01, 
Programma 11, del Bilancio 2024 -2026, annualità 2024 , codice del Piano dei 
Conti Integrato 01020109001;

3. di assumere  un nuovo impegno di  € 750,00 sulla Missione 01, Programma 
11, del Bilancio 2024 - 2026 annualità 2024 e sul corrispondente capitolo 2043 
del  PEG  2024,  con  esigibilità  2024  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
01020109001 a favore della ditta Assistenza Automobilistica Snc, C.F./P.IVA 
01870440359, Via della Previdenza Sociale 8/f, 42124 Reggio Emilia;

4. di autorizzare il Responsabile del Procedimento ad eseguire tutti gli adempimenti 
relativi alle operazioni di pagamento delle tasse suddette.

Determinazione N. 207 del 05/03/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 05/03/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 207 del 05/03/2024 
pag. 4/4


